
COMUNE DI OSSI
 - Sede legale: Via Roma 50  CAP. 07045 Ossi(SS);  C.F.
00094050903 – P.I. 00249810904;  Tel. 0793403100 Fax
0793403141

ORIGINALE


COPIA



P

Manca Alessandra P Cossu Maria Laura P

Tilocca Gianfranco A

Derudas Mauro P Canu Antonino P

Oggetto: Ratifica deliberazione G.C. n. 140 del 30.11.2017 avente ad
oggetto "Variazione d'urgenza al Bilancio di previsione 2017-2019"

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Muresu Maria Pasquangela P Giuranna Tatiana P

Canu Ferdinando P

Serra Maria Laura P Cau Angelino P

Mudadu Fabio P

Muresu Patrizia A Serra Maria Elena P

L’anno  duemiladiciassette addì  ventuno del mese di dicembre con inizio alle ore 18:17, nella sala consiliare
presso il Palazzo Baronale, convocato per determinazione del Presidente e sentiti i capigruppo consiliari, si è
riunito il Consiglio Comunale, in sessione Straordinaria ed in seduta di Prima convocazione, con l’intervento dei
Signori:

N°  73   del Reg.

Data
21-12-2017

Muresu Pietro A

Cassano Laura P

PRESENTI n.   14 ASSENTI N°    3

Sau Antonio

Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, , assume la Presidenza il Dott.
Giovanni Serra, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Manca.

P

Serra Giovanni



IL SINDACO

Introduce l'argomento inserito al punto 2) dell'ordine del giorno "Ratifica deliberazione G.C.
n. 140 del 30.11.2017 avente ad oggetto Variazione d’urgenza al bilancio di previsione
2017/2019”.

Dà quindi la parola all’Assessore Manca, che illustra la proposta di deliberazione in oggetto,
dando lettura delle principali poste oggetto di variazione, in entrata ed in uscita, tra cui
l’intervento di ripristino della cava.

Il Cons. A. Cau chiede se l’intervento di ripristino si riferisce alla cava di via V. Emanuele.

L’Assessore Manca risponde affermativamente, specificando che trattasi della cava nei pressi
della fonte“ Sa Tregonaja”.

La Cons. Cossu si dichiara soddisfatta per l’approvazione, da parte della RAS, del progetto,
presentato dalla precedente amministrazione, manifestando gradimento per l’obiettivo
raggiunto col finanziamento.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi del Sindaco, dell’Ass. Manca e dei Coss. Cau e Cossu,

Vista la deliberazione n.140, in data 30/11/2017, avente per oggetto: «Variazioni al

bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017/2019» adottata d’urgenza dalla

giunta comunale con i poteri del consiglio in applicazione dell’art. 175, comma 4, del

T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate
dall'organo esecutivo in via d'urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il
31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.»;

Riconosciuta l’urgenza invocata dalla giunta comunale per l’assunzione del potere

surrogatorio e nulla avendo da osservare nel merito;

Preso atto che sulla citata deliberazione ha espresso parere favorevole l’organo di

revisione;

Visto che con la stessa deliberazione viene dato atto «che sono rigorosamente

rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio ai sensi dell’art. 193 del T.U. 18 agosto

2000, n. 267»;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.73 del 21-12-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi dal

Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 D. Lgs. n.

267/2000;

Con la seguente  votazione espressa  dai presenti, per alzata di mano:

VOTI FAVOREVOLI: N. 11
ASSTENUTI : N. 3 (Conss. Cossu, Canu A. e Giuranna)

D E L I B E R A

Di ratificare, a tutti gli effetti di legge, la deliberazione della giunta comunale in

data 30/11/2017, n 140, avente per oggetto: «Variazioni al bilancio di previsione

dell’esercizio finanziario 2016/2018 ( ART. 175, comma 4, del D.L.g.s n. 267/2000)».

Con la seguente  separata votazione espressa  dai presenti, per alzata di mano:

VOTI FAVOREVOLI: N. 11
ASSTENUTI : N. 3 (Conss. Cossu, Canu A. e Giuranna)

D E L I B E R A

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente  deliberazione, ai sensi e per gli

effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.73 del 21-12-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



Letto, confermato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Dott. Serra Giovanni F.to Dott. Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
- La presente deliberazione viene affissa all’albo delle pubblicazioni degli atti del Comune
di Ossi in data 30-12-2017 per n°15 giorni consecutivi da oggi.
- La presente deliberazione viene contestualmente trasmessa ai Capigruppo consiliari.

Ossi li  30-12-2017
Il Segretario Comunale
F.to Manca Giuseppe

CERTIFICO CHE:
La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
perché dichiarata immediatamente eseguibile(Art.134, c.4° TUEL);

Il Segretario Comunale
F.to Manca Giuseppe

ORIGINALE della Deliberazione
COPIA CONFORME della Deliberazione, per uso amministrativo

Ossi li  30-12-2017
Il Segretario Comunale
Manca Giuseppe

DELIBERA DI CONSIGLIO n.73 del 21-12-2017 COMUNE DI OSSI

Pag. 4


